,,... numerandos tribus architectis tribune dicte 

basilice deputatis“. Domenicus de Juvenibus 

Notar (EM,f»l.7r).

Julius II. beauftragt die Ghinucci, Bramante 

und Girolamo da Siena 2300 Goldd. zu zahlen 

„numerandos duobus architectis ad fundandos 

et errigendos duos pilastros in dicta basilica 

iuxta formam modellij cum pactis et conven- 

tionibus cum alijs magistris architectis dicte fa- 

brice initis et firmatis ...“. D. de Juvenibus 

Notar (LM,fol.7v).

Ablaßbulle Julius’ II. zur Finanzierung von 

Neu-St.Peter: „... Julius etc. universis Christi 

fidelibus presentes literas inspecturis salutem 

etc. Salvator noster Jesus Christus dum pre- 

tiossisima sanguinis sui aspersione humanum 

genus quod per lapsum et praevaricationem 

primi parentis eterne salutis damnum meruerat 

patri reconciliasset et in medio terre salutem 

operatus in celum ascensurus ex precipui quo 

homines ad eius imaginem creatos dilexit amo- 

ris sui fervore usque ad consumationem seculi 

nobiscum remanere pollicitus beato Petro apo- 

stolorum principi vices (?) suos concessit in 

terris et collans sibi celestis regni clavibus cum 

tarn excellentis auctoritatis plenitudine stabilivit 

ut quodcumque ligaret super terram esset liga- 

tum et in celis et quodcumque solveret super 

terram esset solutum et in celis unde nos huius- 

modi imparibus meritis ipsius apostolorum 

principis successores effecti singulos Christi fi­

deles ad salubria pietatis opera reparationes et 

fabricas etiam ecclesiarum praesertim sacro 

sancte basilicae eiusdem principis apostolorum 

de urbe firma devotione ac salvatoris nostri 

sudario alijsque plurimorum sanctorum et sanc- 

tarum reliquijs insignia ad divum nominis exal- 

tatione indulgentijs et remissionibus frequentius 

incitamus ut per temporalia bona que eroga- 

verint et que propterea non minuantur ad feli- 

citatis eterne premia valeant feliciter pervenire 

Sane cum ex die qua ad cardinalatus honorem 

per felicis recordationis Sixtum papam IIIJ pre-
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decessorem ac secundum carnem patruum no- 

strum assumpti fuimus semper mente gesseri- 

mus ut si quando daretur facultas praefatam 

basilicam in qua idem Sixtus predictus capellam 

opere satis sumptuoso construi et edificari fecit 

et nonnulla beneficia ecclesiastica pro certis 

clericis perpetuis beneficiatis qui inibi divinis 

officijs continue Interessent instituit et ordinavit 

in suis structuris et edificijs reformare augere